
 
 
 

 
 
 

 
   Ordinanza n.390   

                       
                                                     Potenza,1.09.2016 

     IL DIRIGENTE 

Premesso  

- che nei giorni 3 e 4 settembre 2016 in C/da San Luca Branca si svolgeranno i festeggiamenti 

in onore della Madonna delle Grazie, e la XXVIII^ edizione del festival nazionale di arte 

pirotecnica “Fuochi sul Basento”,  

- che per il regolare svolgimento dei festeggiamenti occorre, nell’interesse generale ed a tutela 

dell’ordine pubblico, regolamentare la circolazione e la sosta dei veicoli lungo le vie che 

conducono alla suddetta Contrada; 

- che con nota n. 65855 del 31/08/2016, il Corpo di Polizia Locale ha comunicato l’esito della 

riunione tecnica svoltasi il 30/08/2016, segnalando proprie prescrizioni ritenute indispensabili 

al fine di garantire la sicurezza e l’interesse generale ai sensi del D.Lgs. 285/1992 e s.m.i. 

 

Visti  

-  l’autorizzazione n. 240/2016 (COSAP) del 2/8/2016 rilasciata dall’U.D. Servizi  alla Persona- 

Cultura” al sig. Claps Leonardo, Presidente del Comitato Festa Madonna delle Grazie, per 

effettuare i suddetti festeggiamenti; 

-  l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – T. U. Enti Locali  “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

- gli artt. 5 (comma 3), 6, 7, 116, 158 e 159 del D. Lgs 285 del 30/4/1992 e relativo 

Regolamento di esecuzione (D.P.R. n° 495 del 16/12/1992 e s.m.i.); 

 

I S T I T U I S C E 
 
 
1) DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE DEI VEICOLI dalle ore 14.00 del solo  giorno 

03.09.2016: 

- ambo i lati dal punto di intersezione con la strada che conduce al depuratore cittadino fino 

all’ingresso della Contrada (altezza chiesa), e lungo le vie della stessa ad eccezione dei 

venditori ambulanti autorizzati ad occupare suolo pubblico; 

- ambo i lati per circa 200 metri lungo la strada che all’altezza della statua di San Pio svolta a 

sinistra verso valle in direzione del depuratore cittadino; 

- ambo i lati dal punto ubicato in prossimità del ponte situato all’altezza dell’inceneritore e su 

tutto il lato destro a salire fino all’intersezione con la strada che conduce al depuratore 

cittadino; 

- lungo tutto il percorso che si diparte dalla stradina secondaria parallela alla principale e che 

conduce alla Contrada; 

       

  Città di Potenza 

 
 

  Unità di Direzione Servizi alla Persona  
  Ufficio Trasporti 
                                            



 

2) DIVIETO DI TRANSITO AI VEICOLI dalle ore 15.00 del solo giorno 03.09.2016: 
 

-  dall’intersezione con la strada che conduce al depuratore cittadino e che va in direzione del 

punto di accesso alla Contrada ad eccezione dei residenti e di coloro che per motivi urgenti 

contingenti verranno autorizzati dagli operatori di Polizia impiegati; 

-  lungo tutto il percorso che si diparte dalla stradina secondaria parallela alla principale e che 

conduce alla Contrada, ad eccezione dei mezzi di soccorso, dei frontisti (occupanti le abitazioni 

a ridosso del tratto di strada in questione) e dei mezzi autorizzati dagli organi di Polizia 

impiegati. 

 
D I S P O N E  

 
- che per la suddetta manifestazione si dovrà considerare il tratto di strada ubicato in 

prossimità del punto di intersezione con la strada che conduce al depuratore cittadino e fino 

all’ingresso della Contrada, quale via principale da utilizzare in caso di emergenza, da 

presidiare a cura degli operatori della Polizia Locale unitamente all’ausilio di volontari della 

Protezione Civile, per renderla di immediato utilizzo ai mezzi di soccorso e di polizia in caso di 

eventuali situazioni di emergenza. 

 
-  che gli autobus extraurbani dovranno essere deviati verso la strada che conduce al 

depuratore cittadino ritenuta idonea al loro parcheggio. 

 

P R E C I S A  
 

- che la presente Ordinanza può essere revocata, per sopravvenute esigenze, in 

qualsiasi momento, e non esonera l’interessato dal munirsi di eventuali ed ulteriori  

autorizzazioni dall’attività da svolgere.    

 

- che il personale addetto all’espletamento dei servizi di Polizia Locale e di 

segnaletica stradale, ciascuno secondo le proprie competenze, è incaricato del suo 

controllo e della sua  esecuzione. 

 

 

 

                                                                                                      
                                                                                                              IL DIRIGENTE 
 
          Arch. Giancarlo Grano
                
 
San Luca Branca 2016 
  


